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- Registracija utakmica:  

 
 
        17. kolo BH Telecom Premijer lige RS BiH – ženske ekipe – 13./14.03.2024. godine 

B. Luka ŽRK BORAC ŽRK SLOGA 2013 37:28 20:13 77 

Sudije: Bijeljić/Tovilović Kontrolor: Vrhovac A. 
Grude HRK GRUDE HŽRK ZRINJSKI 35:23 16:11 79 

Sudije: Mulahasanović/Širić Kontrolor: Alpeza Z. 
Hadžići RK HADŽIĆI ŽRK KNEŽOPOLJKA 41:27 20:11 77 

Sudije: Bilić/Dugandžić Kontrolor: Dragičević M. 

Zavidovići ŽRK KRIVAJA OŽRK KRAJINA 33:28 19:13 81 

Sudije: Lipa/Muhtarević Kontrolor: Hadžić F. 
Ilidža ŽRK ILIDŽA ŽRK IZVIĐAČ 35:36 17:20  

Sudije: Čaušić/Muratović Kontrolor: Hurić E. 
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TABELA BH TELECOM PREMIJER LIGE RS BiH – ŽENSKE EKIPE 

17. KOLO 
 

1. HŽRK GRUDE 17 15 0 2 596:434 +162 30 
2. RK HADŽIĆI 17 15 0 2 562:456 +106 30 
3. ŽRK BORAC 17 12 2 3 464:363 +101 26 

4. ŽRK KRIVAJA 17 11 1 5 495:452 +43 23 

5. OŽRK KRAJINA 17 7 0 10 495:539 - 44 14 

6. ŽRK KNEŽOPOLJKA 17 6 0 11 447:525 - 78 12 

7. ŽRK SLOGA 2013 17 5 0 12 492:517 - 79  10 
8. ŽRK ILIDŽA 17 4 1 12 434:466 - 32 9 

9. HŽRK ZRINJSKI 17 4 0 13 436:503 - 67 8 

10. HŽRK IZVIĐAČ 17 4 0 13 463:574 -111 8 

 

 

1. Na utakmici ŽRK ILIDŽA – ŽRK IZVIĐAČ, sl. predstavnik ŽRK ILIDŽA nakon 

utakmice najavio je delegatu utakmice žalbu na postignuti pogodak nakon isteka 60 

minuta. 

ŽRK ILIDŽA je na osnovu Člana 82. ispravno najavila Žalbu, te na osnovu Člana 85. 

Propozicija dostavila uredno obrazloženje žalbe, uplatnicu o plaćenoj taksi u iznosu 

400,00 KM, kao i dio snimka koji se odnosi na sporni trenutak. 

Nakon detaljnog pregleda utakmice, kao i navodnog spornog pogotka donosim slijedeću  

 

 

O D L U K U 

 

Utakmica 02/085 između ŽRK ILIDŽA – ŽRK IZVIĐAČ koja je odigrana dana 

13.04.2024. godine registruje se postignutim rezultatom 35:36 (17:20). 

 

Obrazloženje 

 

Nakon detaljnog pregleda snimke utakmice ustanovljeno je nekoliko nepravilnih odluka 

sudaca. Odluke se odnose na obje ekipe i kao takve nisu utjecale na tok rezultata. 

Uvidom u snimku, greška sudaca u 60. minuti nije suprotnost pravilima niti izmišljanje 

novog pravila. Riječ je o sudijskoj opservaciji i uvjerenju u datom trenutku. Po IHF 

pravilima rukometne igre – pravilo 17. stav 11., odluke i greške donesene shodno 

sudijskoj procjeni u trenutku su konačne. Na snimku koji je dostavljen vidno je da je 

igračica koja je izvodila slobodno bacanje podigla nogu i da se ta radnja dešava u djeliću 

sekunde izbačaja lopte (šuta prema golu). Zbog izuzetno slabe rezolucije i lošeg snimka i 

dalje nije kristalno jasno, ali i da jeste i dalje je to greška koju tretira IHF pravilo 17. stav 

11., dakle greške po sudijskoj opservaciji i bez obzira na eventualnu grešku, po pravilu se 

takva odluka tretira kao konačna. 

Sudac koji je bio 2 metra od igračice je mogao najbolje vidjeti sporni momenat, ako ga je 

i bilo, tako je procijenio i takva odluka je konačna. 

Sudijski par Amel Muratović i Mahir Čaušić, kao i kontrolor utakmice Eldan Hurić se 

suspenduju do daljnjeg.  

Od kontrolora utakmice tražim ocjenu za sudijski par ( rok dostave kontrole 3 dana po 

prijemu ovog Biltena). 

 

 

 



3 
 

Pouka o pravnom lijeku: 

 

Nezadovoljna strana na ovu Odluku ima pravo žalbe drugostepenom organu – 

Takmičarskoj komisiji po Članu 86. Propozicija takmičenja. 

 

NAPOMENA: 

Skreće se pažnja ekipama na poštovanje Člana 50. Propozicija takmičenja ! 

 

 

Klubovi čije snimke utakmica ne budu javno vidljive na društvenim mrežama (YouTube, 

Facebook i dr.) bit će sankcionisani ! 

 

Komesar takmičenja 

                                                                                                                Hasić Alija   


